
ごあいさつ

1

理事長栗田 順公

2021年6月17日

理事長 栗田 順公

　平素より大垣西濃信用金庫に格別のお引き立て

を賜り、誠にありがとうございます。

　ここに当金庫のディスクロージャー誌を作成いた

しましたので、ご高覧いただき、当金庫へのご理解を

より一層深めていただければ幸いに存じます。

　2020年度の我が国の経済は、年度初頭より新型

コロナウイルス感染症の拡大により大きく悪化しま

した。その後、Go To キャンペーン等の効果もあり、

一旦は経済回復の兆しがみえたものの、第3波の

影響を受け、再び厳しい経済環境に晒されることと

なりました。

　当地域におきましては、少子高齢化による人口の

減少等の構造的な課題や、新型コロナウイルス感染症

の拡大の影響による事業者さまの売上の減少、資金

繰り悪化等の様 な々経営課題を抱えております。

　このような厳しい環境のなか、地域金融機関と

して地域のお客さまをお支えしていくことが当金庫

の使命として考え、役職員一丸となり、感染拡大

により発生した課題（事業者さまの資金繰り、個人

家計の安定）に対して適切かつ迅速に取り組んで

まいりました。

　2021年度は「コロナ禍における課題解決型全員

営業の実践」を掲げ、事業者さまの本業支援に軸足

を置いた最適な解決策の提案、お客さまに寄り添った

個人資産形成のお手伝いを行い、地域社会の力強い

回復に努めてまいります。

　今後とも変わらぬご愛顧を賜りますようお願い

申し上げます。


